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Wynalazek niniejszy dotyczy maszyny
do wyrobu zapałek, w której gotowe za¬
pałki wprowadza się wprost do pudełek
lub komórek, których szerokość jest na-
ogół mniejsza niż długość zapałek. Znane
jest używanie w takich maszynach pochy¬
łych płaszczyzn do prowadzenia zapałek,
przechodzących z maszyny do szeregu pu¬
dełek lub komórek, w których układa się
zapałki w położeniu poziomem. Ułożenie
zapałek w pudełkach często się nie udaje,
ponieważ maszyny powyższe nie dają do¬
statecznej pewności prawidłowego ułoże¬
nia zapałek.

Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest urządzenie, układające zapałki i nie-
posiadające wymienionych wad, przyczem

zapałki układa się w komórkach, których
szerokość jest mniejsza od długości zapa¬
łek. W tym celu komórki są umieszczone
poniżej szeregu lejków do zapałek i służą
do prowadzenia ich wdół do pudełek.
Przy takiem urządzeniu zapałki muszą
oczywiście wchodzić do komórek w kierun¬
ku podłużnym, spoczywając w położeniu
pionowem na dnie komórki, przyczem koń¬
ce zapałek leżą w jednej płaszczyźnie. Za-
pomocą takich lejkowatych prowadnic o
zamkniętych obwodach zapewnia się bar¬
dziej skuteczne i pewniejsze prowadzenie
zapałek niż zapomocą zwykłych pochylni,
dzięki czemu można przeładowywać kil¬
ka szeregów zapałek odrazu i napełniać
niemi pudełka. Ponieważ do tego celu naj-



ippfcjsąa $f&<&tyś& lęjta mm% byc mniej¬
sza ad długości zapałek, może się zdarzyć,
iż niektóre zapałki ustawią się poprzecznie
w lejku; w tym przypadka potrzebne są
urządzenia do czyszczenia lejka z zatyka¬
jących go zapałek. Urządzenie takie może
działać pneumatycznie, np. przez skiero¬
wanie strumienia powietrza do góry pr,zez
lejek między okresami ładowania, dzj§ki
czemu usuwa się zapałki przy pomocy tego
strumienia. Najlepiej jednakże osiąga się
samoczynną. Q£zy&zczcąip ^ teoi sposób, iż
po każdym okresie wyrzucenia zapałek lub
po kilku okresach, nąd&je s^ wszystkim*
lejkom w całości albo w pewiej części, ta¬
kie położenie, iż zapałki, pozostałe w lej¬
ku, tracą oparcie o ściany lejków. Ściany
lejków, skradają się, np. z dwóch w stosun¬
ku do siebie przesuwanych części, przy-
czem przesunięcie tych części zmienia od¬
stęp między przeciwległemi ścianami lejka*
Jeżeli odstęp jest okresowo większy od
długości zapałek, zapałka, ułożona po¬
przecznie między ścianami lfejka, traci o-
parcie i wypada z lejka.

Urządzenie według niniejszego wyna¬
lazku przedstawiono dla przykładu na, ry¬
sunku. Fig. 1 przedstawia urządzenie do
zbierania zapałek w maszynach do wyrobu
zapałek, w. przekróju, poprzecznym; fig.
2 — pądobny.przekrój poprzeczny rucho*
mąj części .urządzenia w innem połażeniu,
niż nat fig, lj: fig, 3 — połowę maszyny,
przyczep częśc maszyny przedstawiona
jęfttiiAC przekroju wzdłuż4inji III ^—III; fig.
4 — szczegół < urządzenia do napełniania*

Afoczyną dc wyrohu-zapałek składa się
z, rąiny / ąrąz płytek przenoszących 2, po-?
łączonych albę niepołączpnych w. łańcuch
pkrężn^ i przeznaczonych do przesuwania
rzędów zapałek, 3, które w. położeniu,
przemstawianem,,na, rysunku, są>. gotowe do
wyrzucę.nią, ich;. z, płytek 2 i napełnieaia
nięinv pu^ęłełcA Zaopątrzojae w, igły płytki
4.1 podwaja si&: w, kięjrpflfcUt pozi^aynł ru-;
ch^jn.z^ołcyfią^ stc^TOJk^dę;płytek, pffze-

iiósżącycli zapałki, i wyrzucają przy kaź-
dem uderzeniu kilka rzędów zapałek. Do
ramy / przytwierdzona jest poprzeczka 5,
posiadająca pochyłą płaszczyznę 6 oraz
(w równych odstępach) klinowate wystę¬
py 7.

Naprzeciw płaszczyzn 6 poprzeczki 5
zii&jduje się płyta 8, poruszająca się w
kierunku ku poprzeczce i od niej i posia¬
dająca ścianę 9, zachodzącą na ścianę 6,
zaopatrzoną w klinowate występy 10, znaj¬
dującą się naprzeciw, przestrzeni wolnych
między występami 7. Płyta 8 jest umoco¬
wana na drążku- Hf, osadzonym obrotowo
na ramie 1, przyczem płytę tę można po¬
chylać w ten sposób, iż z położenia, przed¬
stawionego na fig. 1, w którem występy 7
i 10 zachodzą za siebie, tworząc razem z
ścianami 6 i 9 szereg lejków, umieszczo¬
nych- równolegle- do płytek przenoszących
2) przechodzi w położenie, przedstawione
na fig. 2, w którem występy 7 i 10 są cał¬
kowicie wysunięte z wrębów między odpo-
wiedhiemi występami 10 względnie 7. Dla
jaśniejszego przedstawienia na fig. 3 nie
uwidoczniono płyty 8, a położenie części
10 zaznaczone jest linją kreskowaną. W
urządzeniu, przedstawionem na rysunku,
lejki są połączone z pochyłemi przegroda¬
miy12; osądzonemi na poprzeczce 5> przy¬
czem dolne części pochyłych przegród le¬
żą w. jednej. płaszczyźnie ze ścianką* 6, a
górne krawędzie przegród przylegają do
poszczególnych przesuwających się płytek
2; w. położeniu^ w którem wypychane są- z
nich zapałki 3; Przegrody ^2; posiadają^ w
górnej części płytki kierownicze 13*

Do ramy 1 przytwierdzona, jest podpór¬
ka: 14; na której umieszczony- jest narząd
posuwający 16, zaopatrzona w szereg
otwartych przedziałkótw, 15 '-> do zbierania
zapałek, wyrzucanych z płytek 2; Dzięki
temu, że urządzenie 16 obraca-się dookoła
osi, równoległej do rzędów* pudełekT może
się ono,odchylać, z położenia* przedstawi-
nego n&kfig* 1; w które-otwarte-części
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pudełek <są skierowane do g6ry, w :poło-
-żenię, przedstawione i>a fig. 2 i 3. Część
przechylana jest połączona zapomocą
drążka 17 z dźwignią 18, zaopatrzoną w
-krążek 19, osadzony w rowku pro^adni-
czym tarczy 20, osadzonej na stale obra¬
cającym się wale 21*. Przy pomocy dźwigni
22 narząd 16 jest połączony z płytą 8,
dzięki czemu przechyla się również i ta
płyta.

W położeniu swobodnem komórki 15
są umieszczone wprost ponad przenośni¬
kiem 23, posuwającym się ruchem przery¬
wanym w kierunku szeregu komórek, I
przenoszą pudełka 24 w celu napełnienia
ich zapałkami. Przenośnik jest umieszczo¬
ny na podkładce 25, która spoczywa na
podpórce IŁ Płyta 26, biegnąca wzdłuż
nośnika 23y może przykryć otwory komó¬
rek w położeniu swobodnem. Współosio¬
wo z osiami obrotu narządu 16 przechodzi
wał 27, który przechyla się razem z tym
narządem, lecz może być przesuwany w
stosunku do niego. Do wału 27 przytwier¬
dzona jest na stałe płyta 28, posiadająca
liczne wysuwalne przegródki 29 (odpo¬
wiednio do liczby przedziałów narządu),
tworząc boczne ściany komórki, które
w położeniu spoczynkowem tworzą dno
komórki. Jednym koiicem wał 27 wy¬
staje poza narząd 16 i jest połączo¬
ny z dźwignią 30, która na drugim koń¬
cu posiada krążek 31, umieszczony w row¬
ku prowadniczym tarczy 32, osadzonej na
wale 2L Ruch obrotowy tego wału nadaje
dźwigni 30 ruch drgawkowy, a wałowi 27
odpowiedni ruch postępowy, dzięki czemu
przegródki albo ściany boczne 29 są w
pewnych określonych odstępach czasu usu¬
wane z pod komórek.

Działanie maszyny jest następujące.
Po każdym ruchu naprzód taśmy prze¬
nośnikowej, utworzonej z płytek 2, jedna
z tych płytek ustawia się naprzeciwko wy-
pychacza z igłami 4 i następnie Wskutek ru¬
chu tego wypychacza zapałki zostają Wy¬

pchnięte z płytki 2 i spadają po pochylni
12 4o lejka, utworzonego -między po¬
przeczką 5 i płytą 8. Podczas wyrzucania
zapałek narząd 16 zajmuje położenie,
przedstawiane -na fig. 1, w którem otwar¬
te końce komórki 15 stykają się z lejkami,
a przegródki lub ścianki boczne 29 znaj¬
dują się naprzeciwko kontórek 15. Wspo¬
mniane lejki prowadzą zapałki, wyrzucane
z płytki, do komórek 15, W których zapał¬
ki ustawiają się na główkach dzięki tettiu,
że szerokość komórki jest mniejsza od dłu¬
gości zapałek. Kształt rowka prowadnicze-
go tarczy 20 jest taki, iż narządowi 16 u-
dzieła się słaby ruch drgawkowy W celu
ułożenia zapałek w konlórce. Następnie
narząd 16 obraca się o 90° w położenie,
przedstawione na fig> 2 i 3, przyczefri za¬
pałki spoczywają poziomo ha Usuwalnych
ścianach bocznych 29. Podczas przechyla¬
nia się narządu 16 przechyla się również
płyta 8 z położenia, przedstawionego na
fig. ls w położenie, przedstawione ńa fig. 2,
powodując spadanie zapałek, które ułoży¬
ły się poprzecznie w lejkach. Równocze¬
śnie przenośnik pudełek 23 zajmuje takie
położenie, iż pod każdą z komórek znajdu¬
je się szufladka 24. Wskutek obrotu tarczy
32 wał 27 przesuwa się W położenie, przed¬
stawione na fig. 3, dzięki czemu ściany
boczne 29 zostają odciągnięte w kierunku
poprzecznym do zapałek^ spoczywa jacyeh
na nich, wskutek czego zapałki spadają do
szufladek, umieszczonych pod komórkami.
Gdy zapałki zostaną już Wyrzucone z ko¬
mórek 15 do szufladek, powracajĄ dne po¬
nownie w położenie pierwotne, a płyt^ 8
przechyla się zpowroterti W celu zetknięcia
z poprzeczką 5. Jednocześnie wał 27 cofa
się w położenie, przedstawione na fig 3, a
przenośnik pudełek 23 posuwa się o odpo¬
wiedni odstęp* poczem opisany przebieg
powtarza się. W Wyżej opisanem urządzę
mu* nadającem się również do maszyn) w
których zapałki wyrzucane nie są przeno¬
szone zdpomoeą pionowego przenośnika, ru-
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chome części lejka są połączone z jego
częścią nieruchomą tak, iż odłącza się je
od części nieruchomej podczas obrotu czę¬
ści ruchomej z położenia odbiorczego w po¬
łożenie opróżniania. Odmiana urządzenia
do posuwania ruchomej części lejka jest
przedstawiona na fig. 4; urządzenie to
stosuje się, jeśli komórki zbierające nie są
wykonane jako jedna część ruchoma, albo
jeśli z pewnych powodów ruchoma część
lejka jest odłączana od części nieruchomej
już przed rozpoczęciem ruchu części rucho¬
mej w położenie opróżniania. W wyżej
opisanem urządzeniu część ruchoma 8*
przechyla się dookoła osi, równoległej do
rzędu lejków. Według fig. 4 jednakże
ślizga się ona po bocznych prowadnicach
33 i jest przyciskana do części stałej 5'
sprężyną 34. Do części ruchomej 8' przy¬
twierdzony jest czop 35, uruchomiający za-
pomocą sprężyny 34 tarczę obrotową 36,
przyczem tarcza posiada taki kształt, że
wskutek obrotu tarczy część ruchoma 8'
wykonywa ruch posuwisto - zwrotny w
stosunku do części stałej 5*. Część stała
i ruchoma lejków posiada klinowate wy¬
stępy T i 10', tak iż dwie przyległe ściany
lejka są utworzone z powyższych części.
Do oczyszczenia lejków części 5' i 8" mogą
się nie rozsuwać. Mogą one stale się sty¬
kać, jednak części 8' muszą występować
na zmianę. Przez taki zmienny ruch zwięk¬
sza się okresowo odstęp między ścianami
lub występami T i 10' w każdym rzędzie
przy zmianie lejka, a równocześnie druga
przeciwległa ściana lejka zostaje przesu¬
nięta tak, iż zapałki, ewentualnie pozosta¬
łe w lejku, spadają.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Maszyna do wyrobu zapałek, po¬
siadająca urządzenie do napełniania pu¬
dełek zapałkami, okresowo wyrzucanemi
z przenośnika do zapałek, znamienna tern,
że posiada szereg lejków, przez które za¬

pałki spadają do pionowych przedziałów,
umieszczonych poniżej lejków, które mają
mniejszą szerokość od długości zapałek,
oraz narządy do samoczynnego oczyszcza¬
nia lejków z zapałek, ewentualnie w nich
zatrzymanych.

2. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1, znamienna tem, że przynaj¬
mniej jedna część każdego lejka jest za¬
wieszona ruchomo i sprężona z urządze¬
niem napędowem maszyny, ażeby po każ¬
dym okresie wypchnięcia zapałek lub po
pewnej liczbie tych okresów mogła być
przesunięta w takie położenie, w jakiem
pozostałe ewentualnie w lejku zapałki tra¬
cą swoje oparcie.

3. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1 i 2, znamienna tem, że po¬
siada dwie względem siebie ruchome czę¬
ści, z których każda stanowi jedną lub kil¬
ka ścian lejków, przyczem ruch tych czę¬
ści zmienia odstęp między dwiema prze-
ciwległemi ścianami lejków.

4. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienna tem, że lej¬
ki w przecięciu tworzą czworokąt.

5. Maszyna do wyrobu zapałek we^
dług zastrz. 3 — 4, znamienna tem, że lej¬
ki posiadają jedną boczną ścianę, równo¬
ległą do rzędu lejków, i wystające ściany,
przeznaczone do odbioru zapałek, w celu
stykania się z boczną powierzchnią prze¬
ciwległej części między jego ścianami wy-
stającemi.

6. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 3 — 5, znamienna tem, że jed¬
na ze ścian, tworzących boki lejka, jest
nieruchoma, a druga część porusza się ru¬
chem posuwisto-zwrotnym w stosunku do
ściany stałej.

7. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 3 — 6, znamienna tem, że
komórki do gromadzenia zapałek są osa¬
dzone na ruchomej części, przechylając
się na osi, równoległej do szeregu komó¬
rek.
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8. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1 — 7, znamienna tem, że ru¬
choma część lejka jest połączona z częścią
przechylną w taki sposób, iż może być u-
sunięta z nieruchomej części lejka 'przy
każdym ruchu czyści przechylnej z poło¬
żenia odbiorczego w położenie wyrzutowe.

9. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1—8, znamienna tem, że
posiada urządzenia do odsuwania rucho¬
mej części lejka od nieruchomej części je¬
szcze przed opuszczeniem położenia od¬
biorczego przez część przechylną.

10. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1 — 9, znamienna tem, że ru¬
choma część lejka obraca się na osi rów¬
noległej do rzędu lejków.

11. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 1 — 10, znamienna tem, że po¬
siada urządzenie, nadające komórkom ruch
drgawkowy po wypełnieniu ich zapałkami,
w celu ułożenia zapałek w komórkach.

12. Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz, 7 — 11, znamienna tem, że

w położeniu wyrzutowem kierunek podłuż¬
ny komórek zasadniczo jest poziomy, przy-
czem przynajmniej jedna część ścianek
tych komórek, na których zapałki opierają
się w położeniu wyrzutowem, jest odsu-
walna w kierunku poprzecznym do ułożo¬
nych zapałek w celu wyrzucenia ich.

13, Maszyna do wyrobu zapałek we¬
dług zastrz. 12, znamienna tem, że część
wahliwa w zależności od urządzenia na¬
pędowego maszyny jest osadzona tak, iż
waha się pomiędzy położeniem odbiorczem
a położeniem wyrzutowem, przyczem ko¬
mórki w położeniu wyrzutowem znajdują
się bezpośrednio ponad równolegle do kie¬
runku rzędu komórek stopniowo porusza¬
nym przenośnikiem do pudełek, mających
być napełnionemi zapałkami.

Aktiebolaget
Siefvert & Fornander.

Zastępca: Inż. F. Winnicki,
rzecznik patentowy.



Do oprsu patentowego Nr 22720.
Ark. 1.

JtzęTl.



Do opisu patentowego Kr 22720.
Ark. 2.

JSa73. &ź:4.
I iMM i 'i Fii niii|i nii/

/' 7#^ ó'

20-

32

w

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.


	PL22720B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


